
RE\663426LV.doc PE 387.123v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 2009

Sesijas dokuments

18.4.2007 B6-0153/2007

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
Pamatojoties uz Padomes un Komisijas ziņojumiem,

ievērojot Reglamenta 103. panta 2. punktu,

iesniedza M. Gollnisch

ITS grupas vārdā

par transatlantiskajām attiecībām















RE\663426LV.doc PE 387.123v01-002/3RE\663426LV.doc PE 387.123v01-00

LV

B6-0153/2007

Eiropas Parlamenta rezolūcija par transatlantiskajām attiecībām

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 103. panta 2. punktu,

A. atgādinot Vācijas kancleres A.Merkeles iniciatīvu, kura 2006. gada septembrī nāca klajā 
ar priekšlikumu veidot jaunu transatlantisku partnerību tautsaimniecības jomā, sava vieda 
transatlantisko brīvās tirdzniecības zonu;

B. tā kā A.Merkele šā gada 9.martā guva Eiropas Savienības Padomes atbalstu abu bloku 
tautsaimniecības integrācijas stiprināšanai, īpaši enerģētikas, vides, intelektuālā īpašuma 
aizsardzības un regulējuma konverģences uzlabojuma jomā;

C. nobeigumā atgādinot, ka Eiropas un Amerikas 30.aprīļa augstākā līmeņa sanāksmes 
Vašingtonā mērķis ir uzsākt sarunas par juridiski saistoša līguma noslēgšanu; 

1. uzskata, ka sadarbība ar ASV, kas balstīta uz savstarpīgumu, ir nepieciešama 
ģeopolitiskajam līdzsvaram, tautsaimniecības izaugsmei un darba vietu radīšanai Eiropā;

2. norāda, ka divpusējie nolīgumi par brīvu tirdzniecību kļūs par likumu, gadījumos, kad 
pārrunas PTO cieš neveiksmi;

3. uzsver, ka starp ASV un Eiropas Savienību ir tieša konkurence lauksaimniecības jomā 
saistībā ar pārrunām PTO (Dohas sarunu posms) un to, ka ASV pilnvaras sarunām beidzas 
2007. gada 30.jūnijā;

4. atgādina, ka Eiropa Savienība ir iesniegusi sūdzību PTO par neatmaksājamām valsts 
subsīdijām, ko kopš 1990. gada saņēmusi kompānija Boeing, kas lēšamas 23,7 miljardos 
dolāru;

5. uzskata, ka intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzībai, kā arī viltojumu apkarošanai jābūt 
visu sarunu prioritātēm;

6. prasa, lai Eiropas Savienība, kas ir pasaules atvērtākā teritorija, aizsargā savu tirgu no 
importa par dempinga cenām un prasa to pašu arī no saviem darījumu partneriem;

7. izsaka gandarījumu par to, ka ASV plāno ieviest bezvīzu režīmu 12 valstīm, kas kopš 
2004. gada ir kļuvušas par Eiropas Savienības dalībvalstīm;

8. atzīmē nolīgumu "Atvērtās debesis", kas ir transatlantisko pārvadājumu pa gaisa ceļu 
tirgus liberalizācijas pirmais posms, taču izsaka nožēlu par to, ka šis līgums, kas stāsies 
spēkā 2008. gada 30.martā, nav līdzsvarots;

9. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo rezolūciju Padomei, Komisijai un dalībvalstīm.



RE\663426LV.doc PE 387.123v01-003/3RE\663426LV.doc PE 387.123v01-00

LV


